Hàng trăm nghìn suất quà được trao đến tận tay các đối tượng góp phần lan tỏa tinh thần “Tương thân, tương ái”, “Lá lành đùm lá rách” của dân tộc, là nguồn động viên to lớn giúp họ đón Tết vui tươi, đầm ấm.

Ủy ban MTTQ tỉnh phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh trao quà Tết cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn xã Đông Hải (Quỳnh Phụ).

Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, bà Nguyễn Thị Miên, thôn Phương Cáp, xã Hiệp Hòa (Vũ Thư) rất vui mừng, phấn khởi khi căn nhà đại đoàn kết rộng 35m² với tổng trị giá 140 triệu đồng được khánh thành. Cấp ủy, chính quyền địa phương cùng nhân dân thôn đã đến động viên, chung vui với bà Miên và dành tặng bà những phần quà trong ngày vui về nhà mới.

Những phần quà tuy giá trị không lớn nhưng thể hiện tình cảm, đạo lý “Lá lành đùm lá rách” mà Công ty dành cho những hộ gia đình thiếu may mắn, hộ nghèo, hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh. Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Công ty đã đăng ký với Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh trao 350 suất quà cho người nghèo, tôi cũng mong muốn thông qua hoạt động này sẽ là nguồn động viên các hộ nghèo mạnh dạn phát triển kinh tế, vươn lên thoát nghèo chính đáng.

Tính đến hết ngày 10/1, toàn huyện đã có 14 xã, thị trấn phủ kín 100% hộ nghèo, cận nghèo được trao quà Tết. MTTQ huyện cũng sẽ tập trung rà soát để bảo đảm 100% hộ nghèo trên địa bàn huyện đều nhận được quà Tết từ

cấp ủy, chính quyền và các nhà hảo tâm.
Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, Ủy ban MTTQ tỉnh đã tập trung tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên và nhân dân cùng hưởng ứng phong trào thi đua “Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”.

MTTQ cấp cơ sở báo cáo tổng hợp số lượng suất quà trước, trong và sau Tết Nguyên đán gửi lên MTTQ tỉnh để kịp thời rà soát, tránh sai sót và bảo đảm 100% hộ nghèo, hộ cận nghèo được nhận quà trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Ủy ban MTTQ huyện Vũ Thư trao kinh phí xây dựng nhà đại đoàn kết cho bà Nguyễn Thị Miên, xã Hiệp Hòa.

Tết này, không khí trong căn nhà nhỏ của gia đình ông Nguyễn Văn Biên, ở xã Đồ Lương (Đông Hưng) có lẽ sẽ vui, ấm áp, đủ đầy hơn bởi sự quan tâm của các cấp, ngành, địa phương dành cho ông khi ông được lãnh đạo các cấp, ngành từ tỉnh đến cơ sở đến thăm, động viên và tặng quà.

Đây không chỉ là trách nhiệm mà còn thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, thể hiện sự biết ơn với sự hy sinh xương máu của người có công trong sự nghiệp đấu tranh, giải phóng dân tộc.

Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trao quà cho các thương binh, bệnh binh nặng người Thái Bình đang điều trị tại Trung tâm Điều dưỡng thương binh Kim Bảng (Hà Nam).

Quý Mão 2023, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các sở, ban, ngành tham mưu Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh thăm hỏi, tặng quà người có công và thân nhân người có công với cách mạng với gần 86.000 suất quà, tổng kinh phí trên 51 tỷ đồng.